
Afati i paraqitjes së provime është nga 17. V – 2. VI 2024. 

EKTS 
SEMESTRI 

I  

ORARI I PROVIMEVE  
MËSIMI KLASOR NË GJUHËN SHQIPE QERSHOR 2024 

PËR STUDENTËT E RREGULLT DHE ME KORRESPODENCË 
PROGRAMI STUDIMOR 2018-2019 

 LËNDA MËSIMDHËNËSI data ora klasa 

SEMESTRI I PARË 

101 ZPON 
Gjuhë shqipe dhe kulturë e të 
shprehurit   1 

prof. dr. V. Kadriu   10.6. 9:00 Amf. 

102 ZPON  
Gjuhë maqedonase dhe kulturë të 
të shprehurit* 1 (për grupet etnike) 

prof. dr. E. Bandillovska 
10.6. (Sh) 
17.6.(G) 

10.00 
10.00 

114 
6 

103 ZPON  Sociologji e arsimit prof. dr. E. Sulejmani 12.6. 9.00 Amf. 

104 ZPON Pedagogji e përgjithshme prof. dr. F. Shehu 5.6. 9.00 Amf. 

105 ZPON Higjienë  prof. dr. B. Gligorova 7.6. 10.00 Amf. 

LËNDË ZGJEDHORE  1 MËSIMDHËNËSI data ora klasa 

106 IPON  Psikologjia e personalitetit prof. dr. L. Murtezani 21.6. 10.00 Amf. 

LËNDË ZGJEDHORE  2 MËSIMDHËNËSI data ora klasa 

108 IPON Leksikologji me frazeologji  prof. dr. V. Kadriu 14.6. 10.00 115 

109 IPON Sistemet e religjionit prof. dr. E. Sulejmani 12.6. 10:30 Amf. 

 Gjuhë angleze Gjorgji Risteski 24.6. 12.00 114 

 Sport dhe shëndet prof. dr. S. Novaçevska 12.6. 12.00 FAFSSH 

 

 

 

EKTS 

SEMESTRI 

II  

ORARI I PROVIMEVE  
MËSIMI KLASOR NË GJUHËN SHQIPE QERSHOR 2024 

PËR STUDENTËT E RREGULLT DHE ME KORRESPODENCË 
PROGRAMI STUDIMOR 2018-2019 

 LËNDA MËSIMDHËNËSI data ora Klasa 

SEMESTRI I DYTË 

111 ZPON  
Gjuhë shqipe dhe kulturë e të 
shprehurit 2 

prof. dr. V. Kadriu   10.6. 12:00 Amf. 

112 ZPON 
Gjuhë maqedonase dhe kulturë të 
të shprehurit* 2 (për grupet etnike) 

prof. dr. E. Bandillovska 
10.6. (Sh) 
17.6. (G) 

12.00 
12.00 

114 
6 

113 ZPON  Matematikë 1 prof. dr. A. Ibraimi 20.6. 10.00 Amf. 

519 ZPON  Psikologjia e zhvillimit prof. dr. L. Murtezani 21.6. 10.00 Amf. 

ZPON 115  Bazat e filozofisë prof. dr. K. Ahmeti 18.6. 10.00 115 

PPO 1 Praktika pedagogjike 1 prof. dr. M. Iljazi  Në marrëveshje me titullarin e lëndës 
LËNDË 
ZGJEDHORE  1 

 
MËSIMDHËNËSI 

data ora Klasa 

116 IPON  Estetikë prof. dr. E. Sulemjani 12.6. 12:00 Amf. 

118 IPON 
Gramatika diferenciale e gjuhës 
shqipe 

prof. dr. V. Kadriu 
14.6. 10.00 115 

 

  



Afati i paraqitjes së provime është nga 17. V – 2. VI 2024. 

EKTS 

SEMESTRI 

III  

ORARI I PROVIMEVE  
MËSIMI KLASOR NË GJUHËN SHQIPE QERSHOR 2024 

PËR STUDENTËT E RREGULLT DHE ME KORRESPODENCË 
PROGRAMI STUDIMOR 2018-2019 

 LËNDA MËSIMDHËNËSI data ora Klasa 

SEMESTRI I TRETË 
201 ZPON Letërsi për fëmijë prof. dr. L. Aliu 14.6. 9:00 114 

202 ZPON Matematika 2 prof. dr. A. Ibraimi 20.6. 13:00 Amf. 

203 ZPON Pedagogji familjare prof. dr. F. Shehu 6.6. 9:00 Amf. 

204 ZPON Psikologji pedagogjike 
prof. dr. Z. Mihajlovski;  
ass. m-r Alije Alimi 

21.6. 12:00 Amf. 

PPO 2 Praktika pedagogjike 2 prof. dr. M. Iljazi  Në marrëveshje me titullarin e lëndës 

LËNDË ZGJEDHORE  1 MËSIMDHËNËSI data ora Klasa 

205 IPON Punëtori letrare prof. dr. L. Aliu Në marrëveshje me titullarin e lëndës 

206 IPON Etikë prof. dr. K. Ahmeti 17.6. 13:00 115 

207 IPON Arsim multikulturor  prof. dr. E. Sulejmani 12.6. 10:30 Amf. 

LËNDË ZGJEDHORE   MËSIMDHËNËSI data ora Klasa 

 Arsim Inkluziv prof. dr. G. Ajdinski  
1.7. 10:30 Fakulteti 

Filozofik  

 

 

 

EKTS 
SEMESTRI 

IV 

ORARI I PROVIMEVE  
MËSIMI KLASOR NË GJUHËN SHQIPE QERSHOR 2024 

PËR STUDENTËT E RREGULLT DHE ME KORRESPODENCË 
PROGRAMI STUDIMOR 2018-2019 

 LËNDA MËSIMDHËNËSI data ora Klasa 

SEMESTRI I KATËRT  
210 ZPON Pedagogji shkollore prof. dr. F.Shehu 5.6. 11:00 Amf. 

211 ZPON Didaktikë prof. dr. L. Mehmedi 12.6. 10:00 115 

212 ZPON 
Teknologji informatike – 
komunikatave në mësim 

prof. dr. A. Skuka 26.6. 10:00 
Kab. i 
inform. 

ZPON      

LËNDË ZGJEDHORE  1 MËSIMDHËNËSI data ora Klasa 

216 IPON 
Kombinatorikë me elemente të 
probabilitetit 

prof. dr. A. Rushiti 18.6. 13.00 114 

218 IPON Kultura e medies prof. dr. L. Ademi 13.6. 11:00 6 

LËNDË ZGJEDHORE   MËSIMDHËNËSI data ora Klasa 

      

      

 

 

 



Afati i paraqitjes së provime është nga 17. V – 2. VI 2024. 

EKTS 

SEMESTRI 

V 

ORARI I PROVIMEVE  
MËSIMI KLASOR NË GJUHËN SHQIPE QERSHOR 2024 

PËR STUDENTËT E RREGULLT DHE ME KORRESPODENCË 
PROGRAMI STUDIMOR 2018-2019 

 LËNDA MËSIMDHËNËSI data ora klasa 

SEMESTRI I PESTË 

ZPON301 
Metodologjia e hulumtimit 
pedagogjik 

prof. dr. F. Shehu                         
6.6. 11:00 Amf. 

ZPON302 
Bazat e arsimit muzikor me 
instrument muzikor 

prof. dr. J. Starova Mehmeti 
14.6. 10:00 5 

ZPON303 Bazat e arsimit figurativ prof. dr. B. Ahmeti 19.6. 9.00 222 

LËNDË ZGJEDHORE  1 MËSIMDHËNËSI data ora klasa 

IPON  304 Bazat e natyrës 1 prof. dr. E. Jusufi 21.6. 9.00 115 

LËNDË ZGJEDHORE  2 MËSIMDHËNËSI data ora klasa 

IPON  307 Bazat e statistikës  prof. dr. Agim Rushiti 18.6. 13:00 114 

IPON  308 Softuer edukativo-arsimor  prof. dr. A. Skuka   26.6. 15:00 
Kab. i 
inform. 

IPON 309 
Metodika e punës me fëmijë të 
talentuar 

Komision    

 

 

 

EKTS 
SEMESTRI 

VI 

ORARI I PROVIMEVE  
MËSIMI KLASOR NË GJUHËN SHQIPE QERSHOR 2024 

PËR STUDENTËT E RREGULLT DHE ME KORRESPODENCË 
PROGRAMI STUDIMOR 2018-2019 

 LËNDA MËSIMDHËNËSI data ora klasa 

SEMSETRI I GJASHTË 

ZPON 311 
Metodika e mësimdhënies së 
shkrim leximit fillestar 

prof. dr. L. Aliu 14.6. 12:00 114 

ZPON312 
Metodika e mësimdhënies së 
matematikës-1 

prof. dr.  M. Glavçe 28.6. 9.00 116 

ZPON313 
Metodika e mësimdhënies së 
njohjes së rrethit, natyrës dhe 
shoqërisë 1 

prof. dr.  L. Jegeni 
 

11.6. 9.00 115 

ZPON  314 Arsim figurativ me metodikë prof. dr.  B. Ahmeti 19.6. 11:00 222 

ZPON315 Arsim muzikor me metodikë prof. dr. M. Iljazi 20.6. 9.00 115 

LËNDË ZGJEDHORE  MËSIMDHËNËSI data ora klasa 

IPON  316 Komunikim pedagogjik  prof. dr. F. Shehu                         6.6. 13:00 Amf. 

 

 

 

 



Afati i paraqitjes së provime është nga 17. V – 2. VI 2024. 

SEMESTRI 

VII 

ORARI I PROVIMEVE MËSIMI KLASOR NË GJUHËN SHQIPE QERSHOR 2024 
PËR STUDENTËT E RREGULLT DHE ME KORRESPODENCË 

PROGRAMI STUDIMOR 2018-2019 

 LËNDA MËSIMDHËNËSI data ora klasa 

LËNDË E DETYRUESHME    

ZPON401 
Metodika e mësimdhënies së gjuhës 
shqipe-1 

prof. dr. L. Aliu 14.6. 13:30 114 

ZPON  402 
Metodika e mësimdhënies së 
matematikës-2 

prof. dr.  M. Glavçe 28.6. 11:00 116 

ZPON  403 
Metodika e mësimdhënies së njohjes 
së rrethit, natyrës dhe shoqërisë 2 

prof. dr.  L. Jegeni 
 

11.6. 11:00 115 

ZPON 404  Bazat e arsimit fizik prof. dr. B. Saiti 3.6. 9:00 115 

LËNDË ZGJEDHORE  1 MËSIMDHËNËSI data ora klasa 

IPON  405 Histori prof. dr. B. Petrovski 2.7. 12:00 116 

      

IPON 407 
Punëtori për aktivitete të lira në gjuhë 
shqipe 

prof. dr. L. Ademi 13.6. 14:00 6 

IPON 408 Kukulla dhe skenografi prof. dr. B. Ahmeti 19.6. 12:00 222 

IPON 409 Edukim ekologjik prof. dr. L. Jegeni 11. 6. 13.00 115 

 

EKTS 
SEMESTRI 

VIII 

ORARI I PROVIMEVE  
MËSIMI KLASOR NË GJUHËN SHQIPE QERSHOR 2024 

PËR STUDENTËT E RREGULLT DHE ME KORRESPODENCË 
PROGRAMI STUDIMOR 2018-2019 

 LËNDA MËSIMDHËNËSI data ora klasa 

SEMESTRI I TETË 
ZPON 410 Metodika e punës edukative prof. dr. L. Mehmedi 12.6. 9:00 115 

ZPON 411 
Metodika e mësimdhënies së 
gjuhës shqipe – 2 

prof. dr. L. Aliu 
14.6. 15:00 114  

ZPON 412 Arsim fizik me metodikë prof. dr. B. Saiti 3.6. 11:00 115 

LËNDË ZGJEDHORE  1 MËSIMDHËNËSI data ora klasa 

IPON 413 
Punëtori kreative në fushë të 
matematikës 

prof. dr. M. Glavçe 
28.6. 13:00 116 

IPON 414 
Punëtori kreative në fushë të 
njohjes së mjedisit, natyrës dhe 
shoqërisë 

prof. dr. L. Jegeni 
11.6. 13:00 115 

IPON 415 Punëtori kreative në fushë të artit prof. dr.  B. Ahmeti 19.6. 14:00 222 

IPON 416 Punëtori kreative në fushë të 
muzikës 

prof. dr.  M. Iljazi 
20.6. 14:00 115 

IPON 417 Kineziterapi prof. dr.  B. Saiti 3.6. 13:00 115 

 

 

 

 

 



Afati i paraqitjes së provime është nga 17. V – 2. VI 2024. 

EKTS 

SEMESTRI 
I  

ORARI I PROVIMEVE  
ARSIMI PARASHKOLLOR N\Ë GJUHËN SHQIPE QERSHOR 2024 

PËR STUDENTËT E RREGULLT DHE ME KORRESPODENCË 
PROGRAMI STUDIMOR 2018-2019 

 LËNDA MËSIMDHËNËSI data ora klasa 

SEMESTRI I PARË 

101 ZPPV  
Gjuhë shqipe dhe kulturë e të 
shprehurit   1 

prof. dr. V. Kadriu   
10.6. 9:00 Аmf. 

102 ZPPV 
Gjuhë maqedonase dhe kulturë e të 
shprehurit* 1 (për grupet etnike) 

prof. dr. E. Bandillovska 
10.6. (Sh) 
17.6. (G) 

10.00 
14.00 

114 
6 

103 ZPPV Bazat e filozofisë prof. dr. K. Ahmeti 18.6. 10:00 115 

104 ZPPV  
Teknologjia informatike-
kompjuterike në mësim  

prof. dr. A. Skuka 19.6. 10:00 
Lab. 

iinform. 

 Praktikë pedagogjike 1 prof. dr. J. Starova Mehmeti Në marrëveshje me titullarin e lëndës 

LËNDË ZGJEDHORE  1 MËSIMDHËNËSI data ora klasa 

105 IPPV Psikologjia e personalitetit prof. dr. L. Murtezani 21.6. 10.00 Amf. 

 
Gjuhë Angleze 

Gjorgji Risteski 
24.6. 12.00 114 

 
Sport dhe shëndet 

prof. dr. S. Novaçevska 
12.6. 12.00 FAFSSH 

 

EKTS 

SEMESTRI 
II  

ORARI I PROVIMEVE  
ARSIMI PARASHKOLLOR NË GJUHËN SHQIPE QERSHOR 2024 

PËR STUDENTËT E RREGULLT DHE ME KORRESPODENCË 
PROGRAMI STUDIMOR 2018-2019 

 LËNDA MËSIMDHËNËSI data ora klasa 

SEMESTRI I DYTË 

107 ZPPV  
Gjuhë shqipe dhe kulturë e të 
shprehurit 2 

prof. dr. V. Kadriu   10.6. 12:00 Аmf. 

108 ZPPV  
Gjuhë maqedonase dhe kulturë e të 
shprehurit* 2 (për grupet etnike) 

prof. dr. E. Bandillovska 
10.6. (Sh) 
17.6. (G) 

12.00 
12.00 

114 
208 

109 ZPPV  Matematikë prof. dr. A. Rushiti 18.6. 10.00 114 

110 ZPPV  Pedagogji e përgjithshme prof. dr. F. Shehu 5.6. 9.00 Amf. 

111 ZPPV Sociologjia e arsimit prof. dr. E. Sulejmani 12.6. 9.00 Amf. 

 Praktikë pedagogjike 2 prof. dr. J. Starova Mehmeti Në marrëveshje me titullarin e lëndës 

LËNDË ZGJEDHORE  GRUPI B1 MËSIMDHËNËSI data ora klasa 

112 IPPV   Bazat e natyrës 1 prof. dr. E. Jusufi 21.6. 9.00 115 

LËNDA ZGHEDHORE GRUPI B2     

115 IPPV Sistemet e religjionit prof. dr. E. Sulejmani 12.6. 10:30 Amf. 

      

 

 

  



Afati i paraqitjes së provime është nga 17. V – 2. VI 2024. 

 

EKTS 

SEMESTRI 
III  

ORARI I PROVIMEVE  
ARSIMI PARASHKOLLOR NË GJUHËN SHQIPE QERSHOR 2024 

PËR STUDENTËT E RREGULLT DHE ME KORRESPODENCË 
PROGRAMI STUDIMOR 2018-2019 

 LËNDA MËSIMDHËNËSI data ora klasa 

SEMESTRI I TRETË 
201 ZPPV Pedagogji parashkollore prof. dr. F. Shehu 5.6. 11.00 Amf. 

202 ZPPV Didaktikë prof. dr. L. Mehmedi 12.6. 11.30 115 

203 ZPPV Psikologji zhvillimore prof. dr. L. Murtezani 21.6. 12.00 Amf. 

PP 3 PV Praktikë pedagogjike 3 prof. dr. J. Starova Mehmeti  Në marrëveshje me titullarin e lëndës 

LËNDË ZGJEDHORE  GRUPI B1 MËSIMDHËNËSI data ora klasa 

204 IPPV Metodika e punës edukative prof. dr.  L. Mehmedi 12.6. 9:00 115 

LËNDA ZGHEDHORE GRUPI B2     

 Arsim inkluziv prof. dr. G. Ajdinski  
1.7. 10:30 

Fakulteti 
Filozofik  

 

 

 

EKTS 
SEMESTRI 

IV 

ORARI I PROVIMEVE  
ARSIMI PARASHKOLLOR NË GJUHËN SHQIPE QERSHOR 2024 

PËR STUDENTËT E RREGULLT DHE ME KORRESPODENCË 
PROGRAMI STUDIMOR 2018-2019 

 LËNDA MËSIMDHËNËSI data ora klasa 

SEMESTRI I KATËRT 
206 ZPPV Letërsi për fëmijë prof. dr. L. Aliu 14.6. 9.00 114  

207 ZPPV Pedagogji familjare prof. dr. F. Shehu 6.6. 9:00 Amf. 

208 ZPPV 
Psikologji pedagogjike prof. dr. Z. Mihajlovski;  

ass. m-r Alije Alimi 
21.6. 12:00 Amf. 

209 ZPPV Higjienë prof. dr. B. Gligorova 7.6. 10.00 Amf. 

PP 4 PV   Në marrëveshje me titullarin e lëndës 

LËNDË ZGJEDHORE  GRUPI B5 MËSIMDHËNËSI data ora klasa 

210 IPPV Arsimi multikulturor prof. dr. E. Sulejmani 12.6. 10:30 Amf. 

211 IPPV Etikë prof. dr. K. Ahmeti 18.6. 13:00 115 

215 IPPV 
Kombinatorikë me elemente të 
probabilitetit 

prof. dr. A. Rushiti 18.6. 13:00 114 

217 IPPV 
Gramatika diferenciale e gjuhës 
shqipe 

prof. dr. V. Kadriu 
14.6. 10:00 115 

218 IPPV Softuer edukativo – arsimor prof. dr. A. Skuka  19.6. 12.00 
Kab. i 

informat. 

 

  



Afati i paraqitjes së provime është nga 17. V – 2. VI 2024. 

EKTS 

SEMESTRI 
V 

ORARI I PROVIMEVE  
ARSIMI PARASHKOLLOR NË GJUHËN SHQIPE QERSHOR 2024 

PËR STUDENTËT E RREGULLT DHE ME KORRESPODENCË 
PROGRAMI STUDIMOR 2018-2019 

 LËNDA MËSIMDHËNËSI data ora klasa 

SEMESTRI I PESTË 

ZPPV 301 
Metodologjia e hulumtimit 
pedagogjik 

prof. dr. F. Shehu                          
6.6. 11:00 Amf. 

ZPPV 302 Bazat e edukimit fizik prof. dr. B. Saiti 3.6. 9:00 115 

ZPPV 303 Bazat e edukimit figurativ prof. dr. B. Ahmeti 19.6. 9:00 222 

LËNDË ZGJEDHORE  1 MËSIMDHËNËSI data ora klasa 

IPPV  304 Histori prof. dr. B. Petrovski 2.7. 12:00 116 

LËNDË ZGJEDHORE  2 MËSIMDHËNËSI data ora klasa 

IPPV 306 Bazat e statistikës  prof. dr. A. Rushiti 18.6. 13:00 114 

IPPV 307 Edukim ekologjik prof. dr. L. Jegeni 11.6. 13:00 115 

IPPV  308 Estetikë prof. dr. E. Sulejmani  12.6. 12:00 Amf. 

IPPV  310 Leksikologji me frazeologji  prof. dr. V. Kadriu 14.6. 10:00 115 

 

 

EKTS 

SEMESTRI 
VI 

ORARI I PROVIMEVE  
ARSIMI PARASHKOLLOR NË GJUHËN SHQIPE QERSHOR 2024 

PËR STUDENTËT E RREGULLT DHE ME KORRESPODENCË 
PROGRAMI STUDIMOR 2018-2019 

 LËNDA MËSIMDHËNËSI data ora klasa 

SEMESTRI I GJASHTË 

ZPPV 311 
Bazat e edukimit muzikor me 
instrument  muzikor 

prof. dr. J. Starova Mehmeti 
14.6. 10.00 5 

ZPPV 312 Edukim figurativ me metodikë prof. dr. B. Ahmeti 19.6. 13:00 222 

ZPPV 313 Edukim fizik me metodikë prof. dr. B. Saiti 3.6. 11.00 115 

LËNDË ZGJEDHORE  1 MËSIMDHËNËSI data ora klasa 

IPPV  314 Komunikim pedagogjik  prof. dr. F. Shehu                         6.6. 13.00 Amf. 

LËNDË ZGJEDHORE  2 MËSIMDHËNËSI data ora klasa 

IPPV  317 Punëtori kreative në fushë të artit prof. dr.. B. Ahmeti 19.6. 14.00 222 

IPPV  318 Kultura e medies prof. dr. L. Ademi 13.6. 11:00 6 

      

 

 

 

 

 

 



Afati i paraqitjes së provime është nga 17. V – 2. VI 2024. 

SEMESTRI 

VII 

ORARI I PROVIMEVE  
ARSIMI PARASHKOLLOR NË GJUHËN SHQIPE QERSHOR 2024 

PËR STUDENTËT E RREGULLT DHE ME KORRESPODENCË 
PROGRAMI STUDIMOR 2018-2019 

 LËNDA MËSIMDHËNËSI data ora Klasa 

LËNDË E DETYRUESHME    

ZPPV 401 
MET. E MËSIMIT TË HERSHËM 
TË GJUHËS SHQIPE 1  

prof. dr. L. Ademi 
13.6. 9:30 6 

ZPPV402 Metodika e punës edukative 
arsimore në matematikë 1 

prof. dr. M. Glavçe 
28.6. 9:00 116 

ZPPV403 
Metodika në fushë të shkencave 
natyrore dhe shoqërore 1 

prof. dr.  L. Jegeni 
 11.6. 9:00 115 

ZPPV   404 Edukim muzikor me metodikë prof. dr. M. Iljazi 20.6. 9:00 115 

LËNDË ZGJEDHORE  1 MËSIMDHËNËSI data ora Klasa 

IPPV  405 Punëtori kreative për shprehje 
gjuhësore 

prof. dr. L. Ademi 
13.6. 14:00 6 

IPPV  406 Kukulla dhe skenografi prof. dr. B. Ahmeti 19.6. 14.00 222 

IPPV   407 Punëtori kreative muzikore  prof. dr.  M. Iljazi 20.6. 13:00 115 

IPPV   408 KIneziterapi prof. dr. B. Saiti 3.6. 13:00 115 

 
METODIKA E PUNËS ME FËMIJË 
TË TALENTUAR 

Komision     

 

EKTS 
SEMESTRI 

VIII 

ORARI I PROVIMEVE  
ARSIMI PARASHKOLLOR NË GJUHËN SHQIPE QERSHOR 2024 

PËR STUDENTËT E RREGULLT DHE ME KORRESPODENCË 
PROGRAMI STUDIMOR 2018-2019 

 LËNDA MËSIMDHËNËSI data ora klasa 

SEMESTRI I SHTATË 

ZPPV 410 
MET. E MËSIMIT TË HERSHËM TË 
GJUHËS SHQIPE 2  

prof. dr. L. Ademi 

13.6. 9:30 6 

ZPPV 411 Metodika e punës edukative arsimore 
në matematikë 2 

prof. dr. M. Glavçe 

28.6. 11:00 116 

ZPPV 412 Metodika në fushë të shkencave 
natyrore dhe shoqërore 2 

prof. dr.  L. Jegeni 
 11.6. 11.00 115 

 


